ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 11 сентября 2024 г. № 447

г. Кызыл

О внесении изменений в Положение о

Государственном комитете по охране

объектов животного мира Республики Тыва

В соответствии с федеральными законами от 24 июля 2009 г. № 209-ФЗ

«Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Российской Федерации», от 19 декабря 2023 г. №

617-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об охоте и о сохранении

охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» и статью 44 Федерального закона «Об общих принци-

пах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Зако-

ном Республики Тыва от 30 мая 2024 г. № 1051-ЗРТ «О внесении изменений в

статьи 6 и 10 Закона Республики Тыва «Об охоте и о сохранении охотничьих

ресурсов на территории Республики Тыва», статьей 12 Конституционного закона

Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики

Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Государственном комитете по охране объектов

животного мира Республики Тыва, утвержденное постановлением Правитель-

ства Республики Тыва от 18 октября 2021 г. № 556, следующие изменения:

1) абзац третий пункта 9.7 изложить в следующей редакции:

2

«содержание и разведение охотничьих ресурсов в полувольных условиях

и искусственно созданной среде обитания (за исключением охотничьих ресур-

сов, занесенных в Красную книгу Российской Федерации) на территории Респуб-

лики Тыва, за исключением особо охраняемых природных территорий федераль-

ного значения, а также ведение реестра таких разрешений;»;

2) дополнить пунктом 9.49 следующего содержания:

«9.49. проводит проверку знаний, входящих в охотничий минимум, и опре-

деляет результаты такой проверки.».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-пор-

тале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Респуб-

лики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2025 г.

      Исполняющий обязанности

первого заместителя Председателя

   Правительства Республики Тыва                                                        М. Хомушку